Interea valente furēte apud antiochiam cōtra catholicos. erat ibi affratus monachus. quē per plateaz transiuncte de palatio respiciēt imperator. vilissimo indutū pallio. & in longeua senectute p̄perantem. dixit ei. Dic michi quo vadis. pro tuo inquit oraturus imperio. Cui imperator. oportet te domi orare sim monachicū morem. Optime inquit dicens si p̄mittere sic facerem. & hoc egī donec oues xp̄i pace fruebanē. Quia ergo tumultu maximo cōmouenē. ne captiue teneant̄. necesse est me vbiqz discurrere. easqz a necessitate saluare. Hoc audito imperator interminatus tacuit. Vn⁹ autē cubiculari⁹ eius

qui balnei curâ habebat. aspere locutus est viro sancto Sed statim post verba descendens ut im peratori pararet balneum mente captus in furenum aquâ descendit ibi⁹ extinct⁹ est. Erat autem accepsumas in carestis in cella reclusus qui lxxx annis nec visus est ab alio nec locutus est alicui. Tunc valentē anthonio furentz reuocauit liber themistici philosophi in quo porauit quod ppter discor diā ecclesiasticā nō deberet esse ita infestus cum apud paganos ultra ccc. sectaz differentia vide ree. & vnuſqz in sua sententia permaneret. & forte hoc deo potius gratū esset dū nō a cile cognoscere. & diuerso mō glorificat. quatinus vnuſqz amplius timeat duz in egritate scientie eius uel quomodo uel qualiter uel quātusqz sit magis ignorat. Hieronim⁹. Eodem anno id ē. Valentis. xij. theodosius theodosij postea imperatoris pater & plurimi nobiliū occisi sunt. Socrates in historiā tripartita. Eo siquidem tpe. valens nigromantiaz fecit pscrutans quis post eū imperaret. Demon autem quatuor literas demōstrauit. t. e. o. d. Imperator autem zelo ductus multos hui⁹ noīs occidit. putans eos tirānidem velle assumere. Decidebant ergo theodori. theodori. theodoli. & quicūqz has literas in capite sui nominis habebat. Quo timore plurimi sua nomina mutauerūt. negantes cum iuramento que prius habuerant. Actor. Ex hac occasione videtur occisus fuisse theodosius pater theodosij impatoris. quis eā hieronim⁹ tacuerit.

C. De morte valentis & fine cronice. Nno deniqz im: corum hieronimi periū sui. xiiij. Valens de anthonio exire opulsus sera penitentia nostros de exilijs reuocat lacrimabile bellū in trachia omisū est. In quo deserente equitū p̄sidio romane legiones a gothis cincte vsqz ad intermissionē cese sūt. Ipse autem imperator valens cū sagitta saucius fugeret. & ob dolorem nimiū sepe equo laberet. ad cuius tam ville casam deportatus est. quo psequētib⁹ barbaris. & incensa domo sepulcra quodqz caruit. Hic finit hieronim⁹ cronicā suā. Fluxerūt autem ab incarnatione dñi vsqz ad finē valentis anni. ccc. lxxx. Ab urbe odita. M. e. &. xxxi. sc̄ sub regib⁹ anni. cc. xl. sub osulib⁹. ccc. lxiii. Sub augustis & cesarib⁹. d. xxvi. Ab initio autē mudi b̄m hebraicā veritatē. iii. milia. ccc. xlvi. b̄m. lxx interptes. v. milia. d. lxxviii. Ab hinc ergo scribūt prosper & beda. sigibertusqz monachus ḡblacens. Nos autem p̄usqz vlt̄rius pcedam⁹. quia ɔstat maxime circa hec tpa floruisse sanctos patres egipci & syrie certissime mundi partib⁹. De quoqz gestis & dictis multa tam sup̄ posuim⁹. Placuit ut ad rūlitatem legentiū intermissio paululū ordine historie. quo rūdam quoqz de quib⁹ ad liquiduz inuenire non potuim⁹ sub quib⁹ fuerint imperatorib⁹. vnicō sequēti libello gesta ab breuata p̄bendam⁹. simili etiā & alioz sanctoroz quorundā ep̄oz & confessoz vtriusqz sexus qui floruerūt in diuersis mudi p̄ibus. quoqz itidem tempora ignoramus. Et primo quidem a barlaam & iosaphat. quoqz actus iohannes damascen⁹ scripsisse repert⁹. Narrationis h̄ exordium sumamus.